
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Pelhřimov – rozšíření urgentního příjmu“ 

 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 3 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje z vlastního podnětu následující vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Máme dotazy k elektroinstalacím: 
Dotaz č. 1: 
Ve VV je požadavek na koncové přístroje (zásuvky, vypínače) v antibakteriálním provedení. 
Tento požadavek je ale v rozporu s předanými standardy, kde jsou vyobrazeny koncové přístroje 
ABB. Tyto přístroje se v antibakteriálním provedení nevyrábějí. Prosíme o informaci, zda se 
máme držet VV anebo předaných standardů? 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel po konzultaci s uživatelem požaduje dodání koncových přístrojů ve standardu pro 
zdravotnické provozy dle vyspecifikovaných referenčních výrobků (např. ABB). Uživatel 
nepožaduje antibakteriální provedení.  
 
Dotaz č. 2: 
Ve VV jsou požadovaná tlačítka pro ovládání / stmívání svítidel. Tento požadavek je ale 
v rozporu s předanými standardy, kde jsou vyobrazeny ovládače otočné. Prosíme o informaci, 
zda se máme držet předaných VV anebo standardů? Dále prosím o upřesnění požadavků na 
DALI řízení. Zda je vyžadováno ovládání pouze místními ovládači, nebo jsou požadovány 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 54305/2020 J. Mikésková/kl. 415 15. 6. 2020 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

některé speciální funkce – např. regulace osvětlení v závislosti na intenzitě denního světla 
apod.? 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel připouští jako alternativu řešení stmívání tlačítky. 
Osvětlení chodeb - stmívání tlačítky v návaznosti na stávající řízení objektu- viz. TZ. Speciální 
funkce nejsou. 
V prostoru chodeb instalováno stávající řízení svítidel. Svítidla na chodbách budou vázána na 
tento stávající systém. Před zahájením stavby se musí systém zaměřit a zmapovat. Stmívání 
svítidel v místnostech - systém například DALI bude s místním ovládáním, s řídící jednotkou 
osazenou v rozvaděči RMD2.1. jedná se o místnosti 2.013, 2.006, 2.063, 2.058. V m.č. 2.063 
minimálně 2 ovládané okruhy viz. schéma rozvaděče RMD2.1 - doplnění. 
 
 
Dotaz č. 3: 

V předaných standardech jsou vyobrazeny hlídače izolačních stavů a přepínače sítí. Z předané 
dokumentace není ale patrné, zda jsou tyto komponenty stávající – ve stávajících rozvaděčích 
anebo mají být také doplněny nově? Ve VV je řešeno pouze doplnění monitorovacích panelů. 
Žádáme o upřesnění rozsahu dodávky a doplnění požadavků na hlídání izolačních stavů a 
přepínání sítí. 
Reakce zadavatele: 
Hlídače izolačního stavu a přepínače jsou součástí stávajících rozvaděčů a budou se pouze 
přesouvat. Rozvaděče se pouze doplňují o nové vývodové okruhy. Doplnění nových 
monitorovacích panelů je obsaženo ve výkazu výměr ve vazbě na stávající hlídače. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Žádáme o upřesnění požadovaného rozsahu prací u těchto položek, které nejsou řešeny 
předanou projektovou dokumentací a jsou vykázány jako 1 kpl: 
Doplnění stáv rozvaděčů RHM-T, RD2.4 kpl 1,000 

 
Práce na stávajícím rozvaděči RT 2.1 – demontáž, odpojení, popisy, zaměření, opětovné připojení, přemístění 
do nové pozice, osazení pož.zákrytu, skutečné provedení rozvaděče, úprava 

kpl 1,000 

Práce na stávajícím rozvaděči RT 2.2 – demontáž, odpojení, popisy, zaměření, doplnění, opětovné připojení, 
přemístění do nové pozice, osazení pož.zákrytu, skutečné provedení rozvaděče, úprava 

kpl 1,000 

 
 
Úprava hlavního rozvaděče část MDO a DO – hlavní vypínače s hlavní cívkou, úprava dle místních podmínek, 
demontáže stáv prvků, úprava a prodrátování rozvaděče 

kpl 1,000 

Přesun ovládání osvětlení v místnosti 2.056 – úprava rozvodů, přemístění ovladačů, napojení na stávající 
rozvody 

kpl 1,000 

Přemístěný a přepojený rozvaděč operačního svítidla(demontáž, montáž, zapojení, zakreslení) kpl 1,000 

Napojení nových el.okruhů v rozvaděči RZ2.1 vč.doplnění a zakreslení skutečného provedení kpl 1,000 

Napojení nových el.okruhů v rozvaděči RZ2.4 vč.doplnění a zakreslení skutečného provedení kpl 1,000 

Osazení lůžkové rampy – zapojení okruhů MDO, DO, ZIS, VDO včetně pospojování a uzemnění kpl 1,000 

Koordinace rozmístění nových zásuvek a stávajících zásuvek s novým interierem; koordinace osazení 
el.instalačních předmětů do kuch.linek dle kladečského plánu, napojení myčky mís; koordinace výrobků – 
svítidel a ovladačů ve stmívané soustavě stávajícího osvětlení chodeb, typy předřadníků, typy řídících modulů, 
ovl.tlačítka 

kpl 1,000 

 
Doplňující pospojování (PA-PE) dle skutečně intalovaných zařízení zdravotní technologie, zařizovacích 
předmětů a zařízení TZB 

kpl 1,000 

 
 



 

 
 

  

Reakce zadavatele: 
Jedná se o položky zahrnující pouze práci, materiál je vykázaný v jiných položkách - viz text 
jednotlivých položek. 
V Technické zprávě D.2.4.6.1. jsou v jednotlivých oddílech popsány úpravy stávajících 
rozvaděčů, konkrétně část 5 a 6. V dodatečných informacích č.1 byly zveřejněny schémata 
přemisťovaných a doplňovaných rozvaděčů. 
 
Dotaz č. 5: 
V TZ slaboproud je uvedena poznámka, že aktivní prvky nemají být předmětem dodávky. Ve VV 
jsou ale uvedeny 2 ks Access pointu. Prosím o informaci, zda mají být Access pointy předmětem 
naší dodávky a v případě že ano žádáme o upřesnění technických parametrů a požadavků. 
Jakým způsobem ocenit? 

 
Reakce zadavatele: 
Aktivní prvky nejsou předmětem této VZ. Zadavatel předkládá upravený VV. 
 
 
Dotaz č.6 : 
Domácí telefon - systém 2N, ale tato firma vyrábí tento interkom v provedení IP a Analog. Proto 
je potřeba upřesnit typ stávající ústředny – jak bude interkom připojen. Zda jako analogová nebo 
IP linka. 
Reakce zadavatele: 
Domácí telefon - stávající je analogová ústředna. Kapacita stávající telefonní ústředny v budově 
PAM (pavilon akutní medicíny) je 150 poboček z toho 30 volných. Typ stávající telefonní 
ústředny- Ericson MD110. 
 
 
Dotaz č.7 : 
Nouzový zvukový systém - je u něho nutná kompatibilita se stávajícím systémem, a proto 
potřebujeme znát základní informace o druhu, typu, příp. výrobci stávajícího zařízení. 
Reakce zadavatele: 
Typ stávající ústředny - VARIODYN D1. 
 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky a pro dodavatele je jejich použití při ocenění nabídky závazné. 
 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 
termín pro podání nabídek a stanovuje nový termín: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 6. 2020 v 10.00 hod. 
 
 
Tato změna zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-06-15T14:15:37+0000
	Not specified




